-{

MUNICÍPIO DO FUNCHAL
DIVISÃO DE MOBILIDADE E TúNSTTO

EDITAL 3OB/2023

CoNDTCToNAMENTO DA CTRCULAçÃO RODOVTÁRrA NO CAMTNHO

DO ESMERALDO

Bruno Miguel Camacho Pereira, Vereador com o Pelouro da Mobilidade e Trânsito, com

competências delegadas pelo Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal do Funchal

em 07 de abril de 2022, publicitado pelo Edital n.o 216/2022, torna público que, a fim

de se proceder à abertura de uma vala para passagem de fibra ótica, torna-se

necessário condicionar a circulação rodoviária no Caminho do Esmeraldo, no segmento

junto ao Complexo Desportivo de São Martinho, nos dias 02 e 03 de maio, entre as 09h

e as 16h.

Durante o condicionamento suprarreferido, a

alternadamente mediante sinalização temporária

Segurança Pública.

circulação rodoviária

e sob orientação da

funcionará

Polícia de

Solicita-se aos condutores a melhor compreensão pelos incómodos causados e a

colaboração no cumprimento da sinalização temporária existente no local.

Funchal, 26 de abril de 2023

Vereador com o Pelouro e Trânsito

I

Bruno Miguel Camacho Pereira